PREFEITI'RA MUI\üCIPAL I}E JAGUARÃO
Estado do Rio Grande do Sul
SECRETAR|A DÂ ADmtilTSTRAçÃO

Avenida 27 de Janeiro - 12:l - CÉP 963fi1.{Xl0 - Forp Far (tÍl} 326í-í321
DEPARTAXTET{TO DE ALTOXARTFADO CEitTRAt- pATRltÔt{lo E COiTPRAS

E-mail - ticitecocs@jaguereo"rrgov.br

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N'0tt/2022.

Aos vinte (20) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, as nove (09:00) horas, na sala de
reuniões da Ptefeitura Municipal de Jaguarão, sito à Avenida 27 do Janeiro - 422 reuniu-rc a Comissão
Permanente de Licitações, designada pela portaria n" 120512021, com a presença dos membros: Sr. Igor
Rafael Benito Guerero - Presidente da Comissão de Licitação, Sr. Marco Benício Gonçalves Tissot e o Sr.
Luciano Raimundo Feijó, para o ato de abertura dos envelopes de Documentações de Habilitação e Proposta,
referente à Sessão da Tomada de Preços n" 01112022, destinada à Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Drenagem, Pavimentação com Bloco lntertravado e Sinalização Viária da Rua Cristóvão Colombo
entre as Ruas Dç. Ioão Azeved,o e JüLio de Castilhos, confornre Contrato dê Repasse (\o

91219912021/NÍDR/CAIXA, Termo de Referência, Projeto Técnico, Planilha Orçamentária e Processo em
anexo. Estava presente, Sr. Engenheiro Civil Patrick Cardoso de Borb4 representante da empresa Engepel
Engenharia e Construções Ltd4 CNPJ 36.919.23410001-84, tnica empresa a participar da Fase de
Habilitação; Todos os envelopes estavam fechados e lacrados. HABILITACÃO: A comissão passou à
abertura do envelope, para análise dos Documentos; Da análise foi IIABILITADO, a empresa, Engepel
Engenharia e Construções Ltda, CNPJ 36-9L92341A00[-84, pois estavam de acordo com as exigências do
Edital da Tomada de Preços n' 01112022; Os Documentos foram colocados à disposição da Comissão de

Licitação e do presente para verificação e assinatura. Perguntado ao presente, não houve manifestação à

intenção de recurso contra esta Fase, tempestivamente, foi solicitado ao licitante presente que assinasse o

Termo de Desistência de Recurso, possibilitando a continuidade dos trabalhos. PROPOSTA: Da análise e

exame da Proposta, à vista das exigências do Edital, a Comissão deliberou classificar a empresa Engepel
Engenharia e Construções Ltda., CNPJ 36.919.234/0001-84. O critério para a Classificação da proposta foi
conforme o descrito no subitem 5.9 do Edital, da Tomada de Preços n' 01112022, depois de verificada a sua

compatibilidade com a Planilha de Custos Orçamentário estabelecida no Edital. Os Documentos foram
colocados à disposição da Comissão de Licitação e do presente para verificação e assinatura. Perguntado ao

presente, não houve manifestação à intenção de recurso contra esta Fase, tempestivamente, foi solicitada ao

licitante presente que assinasse o Termo de Desistência de Recurso. O valor Global da empresa Engepel
Engenharia e Construções Ltda, CNPJ 36.919.23410001-84, foi de R$ 663.858,12 (Seiscentos e sessenta e

três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e doze centavos). Em nada mais havendo, a Sessão foi encerrada,

lavrando-se a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e pelo

presente do Certame da Tomada de Preços n'01112022.

coMrssÃo DE LrcrrAÇÃo:

" lgor Rafaet Benito Guerrero

Marco Benício Gonçalves Tissot

Luciano Raimundo Feijó *)"4b*

PARTICIPANTES DA SESSÃO:
Engenh.eiro Civil Patrick Card,oso de B,oúa
Representante da empresa Engepel Engenharia Construções Ltda, 36.919.2341000r -84

Chi6

I